
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace pro provádění 
stavby

(PDPS)

„Rekonstrukce výpravní budovy 
v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1

Datum vydání: 21. 1. 2020



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu díla............................................................................ 3
1.2 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................4
2.1 Dokumentace...............................................................................................4
2.2 „Most - rekonstrukce výpravní budovy - ZSS, STP" - zaměření stávajícího stavu a

stavebně technický průzkum výpravní budovy, zpracované ve 4/2018 Kanceláří 
stavebního inženýrství s.r.o. - bude předáno vítěznému uchazeči.......................... 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA PROVEDENÍ DÍLA............... 4

4.1 Všeobecně................................................................................................... 4
4.2 Pozemní stavební objekty............................................................................... 5
4.3 Zásady organizace výstavby............................................................................5
4.4 Geodetická dokumentace................................................................................ 5

5. VYKAZOVÁNÍ ODPADŮ........................................................................................ 6
5.1 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby.................................... 6
5.2 Ostatní přílohy vztahující se k odpadovému hospodářství.......................................7

6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY.....................................................................................8
7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................. 8

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve Všeobecných technických podmínkách.

SŽDC.........  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1.1.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic.

2/8
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS)



1. SPECIFIKACE PREDMETU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu díla

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0.etapa - SO 01.2-1. Cílem díla je zvýšení
komfortu cestování a oprava dožilých interiérových konstrukcí odjezdové haly.

1.1.2 Rozsah díla „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0.etapa - SO 01.2-1:

1.1.2.1 Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude 
podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, včetně notifikace 
autorizovanou osobou, zajištění výkonu autorského dozoru při zhotovení 
stavby a činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy 
včetně zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.

1.1.2.2 Rozsah a členění dokumentace PDPS:

• Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu 
přílohy č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, v platném znění. Pro potřeby projednání, 
zejména v rámci SŽDC, Zhotovitel použije pro zpracování této 
dokumentace přílohu č. 2 Směrnice GŘ č.11/2006.

1.1.2.3 Stanovení investičních nákladů bude zpracované dle platné Směrnice SŽDC 
č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace 
SŽDC. Platné znění včetně formulářů souhrnného rozpočtu je zveřejněno na 
webových stránkách SŽDC (https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady- 
pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb-szdc).

1.1.2.4 Dokumentace bude také splňovat rozsah dle vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
v platném znění, tzn. oceněný a neoceněný soupis prací (včetně všeobecného 
objektu SO 98-98).

1.1.2.5 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických 
a mapových podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů 
(inženýrskogeologický, geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) 
nezbytných k návrhu technického řešení.

1.1.2.6 Velikost řešené části objektu je vymezena - čelní stěnou se vstupem, hranami 
dilatačních celků A a C v kolmém směru na čelní stěnu a stěnou s pokladnami 
a vstupem na schodiště. Úpravy budou tuto stěnu řešit až od výšky, která 
neovlivňuje pás vstupů a výkladců (tj. výška cca 3,5-4 m).

1.2 Umístění stavby

1.2.1 Kraj: Ústecký

1.2.2 Okres: Most

1.2.3 Katastrální území: 699594 - Most II

1.2.4 Pozemek: 6934 a 6935

1.2.5 Správce: OŘ Ústí nad Labem

1.2.6 Výpravní budova žst. Most, Nádražní čp. 774, Most

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS) 3/8

https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb-szdc
https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb-szdc


Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. Celostátní

Součást sítě TEN-T ANO

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 140, 145, 160

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 504

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 130,135

Číslo dle SR 70 533992

Kategorie stanice dle UIC CODE 180 C

Inventární číslo budovy IC6000389007

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Dokumentace

2.2 „Most - rekonstrukce výpravní budovy - ZSS, STP" - zaměření stávajícího stavu a 
stavebně technický průzkum výpravní budovy, zpracované ve 4/2018 Kanceláří 
stavebního inženýrství s.r.o. - bude předáno vítěznému uchazeči.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, případně 
aktuálně zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu v realizace, 
případně ve stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a 
to i cizích investorů.

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

a) „Rekonstrukce výpravní budovy v žst Most" - investor Správa železnic, projektant 
SEU + SP_VB žst. MOST.

b) „Rekonstrukce žst Most" - rozpracovaný ZP, investor: SŽDC, s.o., zhotovitel: Sudop 
Praha a.s. - tato stavba si vyžádá zásadní stavební zásahy do výpravní budovy a 
proto je třeba při zpracování ZP postupovat v těsné součinnosti.

c) Studie řešení přednádražního prostoru Most nového autobusového nádraží Most, 
objednatel - Statutární město Most, zhotovitel - PRO CEDOP s.r.o. Vyžádá si 
Zhotovitel u MU Most.

4. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA 
PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části z předchozího stupně dokumentace 
a související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

4.1.2 Zhotovitel zakreslí v koordinační situaci stavby polohu všech sond geotechnického 
a stavebně-technického průzkumu včetně označení.

4.1.3 K připomínkovému řízení PDPS bude odevzdána kompletní dokumentace vč. soupisu 
prací s výkazem výměr v rozsahu a podrobnostech stanoveném vyhláškou 169/2016 Sb. 
Soupisy prací k připomínkovému řízení budou odevzdány vždy v oceněné variantě jak ve 
formátu *.XML - datový předpis XDC/XC4, tak ve formátu *.XLS (Formulář SO/PS viz 
přílohu Směrnice č. 20). Po ukončení připomínkového řízení a vyhotovení protokolu o 
vypořádání připomínek bude Objednateli předána konečná verze soupisů prací s výkazy 
výměr, které budou použity pro zadávací dokumentaci veřejné zakázky na zhotovení 
stavby. Odevzdání proběhne v oceněné variantě ve formátu *.XML - datový předpis 
XDC/XC4 a ve formátu *.XLS (Formulář SO/PS viz přílohu Směrnice č. 20).

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
4/8 Zvláštní technické podmínky (PDPS)



4.1.4

4.1.5

4.2

4.2.1

4.2.2

4.2.3

4.2.4

4.2.5

4.2.6

4.2.7

4.2.8

4.2.9

4.2.10

4.2.11

4.3

4.3.1

4.3.2

4.4

4.4.1

V případě, že z dotazů uchazečů veřejné zakázky na realizaci stavby položených v rámci 
soutěže vzejde potřeba upravit soupisy prací, budou tyto soupisy Objednateli odevzdány 
vždy v oceněné variantě ve formátu *.XML - datový předpis XDC/XC4 a ve formátu *.XLS 
(Formulář SO/PS viz přílohu Směrnice č. 20).

Součástí dokumentace bude studie prostorové akustiky, požárně bezpečnostní řešení a 
statické posouzení podhledu haly.

Pozemní stavební objekty

Nové podhledy vč. návrhu výškové úrovně.

Související úpravy elektroinstalace vč. řešení napojovacích bodů.

Úpravy povrchu podlahy v hale, zhodnocení stavu stávající dlažby a návrh opravy či 
výměny, oprava a doplnění bezbariérových prvků.

Rozvodné kanálky v podlaze s rezervou pro další etapy stavby.

Umístění a návrh mobiliáře.

Návrh a umístění vitrín jako náhrada za stávající a doplnění reklamních zařízení dle 
požadavku objednatele.

Napojení sdělovacích systémů a slaboproudých zařízení.

Návrh vhodného umístění tabulí proměnného informačního systému. Příprava na 
připojení informačního systému autobusového terminálu, návrh vhodného umístění.

Výměna čelní prosklené stěny vč. výplní. Návrh vhodného zastínění.

Osazení roletových systémů.

Demolice 3 ks stánků vestavěných do haly.

Zásady organizace výstavby

V rámci zpracování DSP a PDPS bude vypracován návrh postupu výstavby (stavební 
postupy a jejich harmonogram, vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS).

Zhotovitel je při zhotovení návrhu harmonogramu stavby povinen efektivně a optimálně 
navrhnout časový plán realizace stavby rozdělený do jednotlivých stavebních postupů s 
maximálním využitím doby pro efektivní časovou koordinaci, vzájemně na sebe 
navazujících činností zahrnutých do stavby. Navržený časový plán bude efektivně 
využívat 7 dnů v týdnu, se zohledněním státem uznávaných svátků v ČR a využitím 
12 hodinové denní pracovní doby. Při návrhu harmonogramu projektant prověří 
možnost souběhu jednotlivých postupů pro maximální zkrácení doby výstavby 
a možnost provádění vybraných činností v nočních směnách. Pro noční práce 
budou vždy stanovené podmínky a požadavky, za kterých se budou práce provádět.
V harmonogramu stavby bude taktéž definovaná kritická cesta pro realizaci stavby, která 
bude zahrnovat seznam činností a podmínek, které zásadním způsobem ovlivňují dobu 
určenou pro realizaci a dokončení stavby. Datum dokončení poslední činnosti na kritické 
cestě bude zároveň datem dokončení stavby. Pro kritické činnosti bude platit, že jejich 
celková časová rezerva, tj. volná časová rezerva je rovna nule, tzn., že zdržení počátku 
takové činnosti nebo prodloužení doby trvání činnosti bude mít vliv na konečné datum 
dokončení stavby.

Geodetická dokumentace

Geodetická dokumentace, ani majetkoprávní část dle VTP bod 5. nejsou předmětem díla.

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS) 5/8



5. VYKAZOVÁNÍ ODPADŮ

5.1 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby

5.1.1 Zhotovitel Projektové dokumentace v Soupisech prací uvede jednotlivé položky odpadů
dle kategorií, s určením nebezpečných vlastností odpadů. Ustanovení Směrnice SŽDC č.
20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace Správa
železniční dopravní cesty, Článek 3.9 ruší a nahrazuje následujícím zněním uvedeným
v kapitole 5.1.2.

5.1.2 Úpravy položkových rozpočtů

a) v soupisech prací jednotlivých SO/PS bude pro účely evidence vždy uvedena 
R-položka „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy” . Položka bude zahrnovat 
veškeré poplatky provozovateli skládky dle typu a kategorie odpadů a dopravu 
z místa stavby na skládku,

b) pro činnosti, které by mohly být původci odpadů (např. výkopové práce) budou 
volené položky, jejíž součástí není uvedená doprava. V technické specifikaci položky 
bude uvedeno, že se jedná o položku bez dopravy,

c) doprava pro opětovné využití vyzískaného materiálu (např. výkopové práce pro další 
využití na stavbě, do zemníků apod.) bude kalkulovaná samostatnou položkou pro 
vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace do vzdálenosti 
odpovídající potřebám manipulace. V doplňujícím popisu položky bude uvedeno, že 
materiál z položky není určen na skládku,

d) u položek soupisu prací jednotlivých SO/PS „Likvidace odpadů [...] včetně 
dopravy" bude v popisu položky jako doplňující název uvedeno „Evidenční položka" 
a v označení „Varianta" bude nastavena hodnota 90, v případě duplicitní položky 
v jednom dílu bude označení varianty provedeno vzestupnou řadou celých čísel od 
hodnoty 90 (tzn. 90 až 99),

e) měrné jednotky uvedené v jednotlivých soupisech prací musí být vždy shodné 
s měrnými jednotkami uvedenými v přehledu odpadů a v objektu Likvidace odpadů. 
V případě nesouladu je toto pokládáno za vadu díla.

f) Kalkulace položky „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy" v přípravě bude provedena 
jako součet položek:

- poplatek na skládku dle kategorie odpadu a množství, a to dle aktuálního ceníku 
vybrané skládky v přípravě,

- ceny za t/km dle množství odpadu a vzdálenosti předpokládané skládky, přičemž 
vzdálenost může být specifikována v rozsahu pásmové dopravy.

5.1.3 Způsob vytvoření položek likvidace odpadů včetně dopravy

5.1.3.1 Pro soupisy prací budou vytvořené „R-položky" pro likvidaci odpadů 
s dopravou, a to následovně:

5.1.3.2 Označení položky:

R015XXX [AŽ] R015XXX - LIKVIADACE ODPADŮ [TYP ODPADU] VČETNĚ 
DOPRAVY

Hodnoty XXX budou odpovídat poslednímu trojčíslí daného typu odpadu 
cenové soustavy OTSKP, která zahrnuje pouze náklady na poplatky za likvidaci 
odpadů.

Příklad:

Původní položka OTSKP bez dopravy:

015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 
17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

6/8
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS)



Nová R položka s dopravou:

R015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 
17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 
VČETNĚ DOPRAVY *)

5.1.3.3 Technická specifikace položky

1. Položka obsahuje:

• veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 
zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, 
uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu,

• náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů,

• náklady spojené s vyložením a manipulací s materiálem v místě skládky.

2. Položka neobsahuje:

• náklady spojené s naložením a manipulací s materiálem. **)

3. Způsob měření:

• [měrná jednotka - nejčastěji Tuna] určující množství odpadu vytříděného 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném 
znění

Poznámka:

*) U nebezpečných odpadů musí být v doplňujícím popisu položky uvedeno upřesnění 
nebezpečných vlastností v rozsahu a typu koncentrace nebezpečných látek.

**) Text se uvede v případech kdy náklady spojené s naložením a manipulací 
s materiálem jsou součástí položky dopravy nebo položky zahrnující činnost, která je 
zdrojem odpadu (např. výkopové práce)

5.1.4 SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy

5.1.4.1 součástí objektu SO-90-90 bude souhrn všech odpadů stavby, který bude 
zahrnovat veškerý odpad z celé stavby v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat 
součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS,

5.1.4.2 zhotovitel v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby ocení celkové 
množství daného typu/kategorie odpadu, které je součástí Všeobecného 
objektu,

5.1.4.3 pro účely kontroly fakturace zůstávají položky odpadů s množstvím 
v jednotlivých SO a PS. Tyto položky nejsou zhotovitelem v rámci výběrového 
řízení na zhotovení stavby oceňovány.

5.1.5 Souhrnný rozpočet

5.1.5.1 pro vykazování nákladů stavby (rozpočty jednotlivých SO/PS) zařazených do 
souhrnného rozpočtu budou náklady vykazované jako náklady, které jsou 
součástí těchto SO/PS,

5.2 Ostatní přílohy vztahující se k odpadovému hospodářství

5.2.1 Část B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana - část odpadové 
hospodářství bude mimo jiné obsahovat:

a) souhrn dokumentů a odkaz na příslušnou část dokumentace, kde se nachází 
informace, které byly podkladem pro stanovení rozsahu a zatřídění do jednotlivých 
kategorií odpadů,

b) přehled všech odpadů uvedených v jednotlivých SO a PS dle zařazení do jednotlivých 
kategorií odpadů,

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS) 7/8



5.2.2

6.

6.1.1

6.1.2

6.1.3

7.

7.1.1

7.1.2

8/8

c) množství vyzískaného materiálu a možnosti jejího využití nebo odstranění,

d) podmínky pro využití vyzískaného materiálu, tzv. „kritická cesta", která jednoznačně 
stanoví, za jakých podmínek lze opětovně využít množství vyzískaného materiálu 
(např. dodržení konkrétních milníků harmonogramu stavby apod.),

e) v závěru textové části, dále pak v souhrnné technické zprávě a technických zprávách 
jednotlivých SO/PS bude vždy uvedeno, že poloha, umístění a vzdálenost v 
dokumentaci případně uvedených skládek pro likvidaci odpadů slouží pouze pro účely 
stavebního řízení. Umístění skládek není podkladem pro výběrové řízení na 
zhotovitele stavby.

Průzkumné práce, které jsou prováděné, mimo jiné za účelem kategorizace materiálu 
pro odpadové hospodářství, musí být provedené tak, aby bylo možné dostatečně zatřídit 
materiál určený jako odpad a dostatečně zatřídit materiál určený k recyklaci. Průzkumné 
práce budou provedené v podrobnosti, která je dostatečná pro jednoznačné stanovení 
rozsahu nebezpečných vlastností odpadů, tj. tak aby bylo možné odpady správně 
analyzovat, vyhodnotit a posoudit podle koncentrace nebezpečných látek v odpadech, 
dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění. Za zatřídění odpadů nese odpovědnost Zhotovitel. V případě neprovedení všech 
zkoušek, které je nutné provést pro správné zatřídění odpadů, případně nerespektování 
výsledků zkoušek při vykazování v rámci soupis prací, je toto pokládáno za vadu díla. 
Postup pro zařazení do kategorie odpadů je součástí vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů, a ostatní legislativy Ministerstva životního prostředí.

SPECIFICKÉ POŽADAVKY

Dokumentace bude obsahovat vizualizace (statické pohledy v kvalitě barevné fotografie) 
s pohledem na nové zařízení, na všechny strany haly.

Součástí díla bude stručná prezentace (shrnutí do maximálně 15 stran včetně grafiky) 
zdůrazňující potřebu a výhody realizace akce. Prezentace bude sloužit jako podklad pro 
tiskové zprávy a pro propagaci akce veřejnosti, municipalitě a investorovi.

Součástí díla bude představení této prezentace pro veřejnost, realizovaná v sídle 
Objednatele nebo v místě určeném zastupitelstvem města Most.

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům 
a dokumentům následujícím způsobem:

Správa železnic, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení distribuce dokumentace
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc
kontaktní osoba:................................................................................. 
.. ..............................
www: www.tudc.cz v sekci dokumenty nebo www.szdc.cz v sekci „O nás / Vnitřní 
předpisy / odkaz Dokumenty a předpisy"

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most" - 0. etapa - SO 01.2-1
Zvláštní technické podmínky (PDPS)

https://www.tudc.cz/
https://www.szdc.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-szdc


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 692053

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 314fbe72-13b8-49cf-8a4e-38f7c7d80d2f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.04.2020 11:12:02


		2020-04-02T09:12:05+0000




